adaptadas para deficientes físicos - manutenção
e higienização diária — assentos esterilizados
automaticamente após cada uso - sem
necessidade de rede de esgoto no local da
instalação.

4 60 R$696,50 | R$41.790,00

TOTAL R$ 109.590,00

9.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 109.590,00 (cento e nove mil, quinhentos e

noventa e reais).

10. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução a ser contratada consiste na locação de banheiros químicos completos, incluindo todos os

serviços necessários para sua disponibilização e operação em eventos públicos no município de

Porecatu/PR.

[...]

Certificado de Regularidade (CR) — IBAMA, em plena validade, conforme a Lei nº 10.165/2000 e a Instrução

Normativa nº 13, de 23 de agosto de 2021 - IBAMA.

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor total estimado da contratação é de R$ R$ 109.590,00 (cento e nove mil, quinhentos

e noventa e reais), conforme valor unitário referencial discriminado no item 1.3 deste instrumento, que foi

apurado em pesquisa de mercado.

9. DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

9.1 Os preços poderão ser revistos a qualquer tempo, para restabelecer o equilíbrio econômico-